UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFJF

AV.  EUGÊNIO DO NASCIMENTO, S/Nº-BAIRRO DOM  BOSCO

 JUIZ DE FORA - MG

ADENDO AO EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DE RESIDÊNCIA

MÉDICA 2013

O Hospital Universitário da Universidade Federal de Juiz de Fora faz saber aos interessados

que abrirá vaga para o Programa de Residência Médica em Cirurgia Geral.

Maiores detalhes no site da AREMG: www.aremg.org.br

Acrescentar ao item 2.2 – VAGAS DOS PROGRAMAS COM ENTRADA DIRETA

CÓD. PROGRAMA VAGAS
oferecidas

DURAÇÃO SITUAÇÃO DO
PROGRAMA

Vagas
reservadas
para serviço
militar
obrigatório*

003 Cirurgia Geral 04 02 anos Credenciado 0

Juiz de Fora, MG, 15 de outubro de 2012.

Dr. Sérgio Henrique de Oliveira Botti

Coordenador da Comissão de Residência Médica

Hospital Universitário da UFJF

http://www.aremg.org.br/